АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.09.2020

         № 258
О проведении субботника и  мероприятий
по улучшению санитарного состояния

территории Елизаветинского сельского

поселения в 2020 году.

           В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния населенных пунктов, в рамках  реализации проекта Общероссийского экологического  общественного движения «Зеленая Россия» ,  в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  с Правилами  благоустройства территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», утвержденными  Решением Совета депутатов муниципального образования Елизаветинское сельское поселение от 21.02.2019 № 290,   руководствуясь Уставом  муниципального образования Елизаветинское сельское поселение, Администрация Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  25 сентября 2020 года субботник и с 21 сентября по 27 сентября 2020 года мероприятия  по улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области , ликвидации стихийных свалок в населенных пунктах, садоводствах, на сельскохозяйственных землях, вдоль автомобильных и железных дорог, гражданских кладбищ, братских захоронениях, территорий предприятий и прилегающих к ним санитарно-защитных зон, строительных объектов, расположенных на территории Елизаветинского сельского поселения.
2.Утвердить состав комиссии по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории МО Елизаветинское сельское поселение.
3.Утвердить план проведения  субботника и  мероприятий по улучшению санитарного состояния муниципального образования Елизаветинское сельское поселение  2020 года.
4. Поручить Комиссии:
- распределить территорию муниципального образования и отдельные объекты благоустройства между предприятиями, учреждениями и организациями независимо от форм собственности, (далее – организации) осуществляющими деятельность на территории МО Елизаветинского сельского поселения;
- организовать работы по ликвидации стихийных свалок на территории поселения

- рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, расположенным на территории Елизаветинского сельского поселения принять участие в мероприятиях  по улучшению  санитарного состояния территории.
- организовать информирование населения через средства массовой информации о проведении субботника  и мероприятий по  улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения;

- осуществлять контроль за ходом проведения  мероприятий по улучшению санитарного состояния территории.
- вести учет выполненных юридическими и физическими лицами работ,  в ходе  проведения мероприятий и подготовить отчет о выполнении мероприятий  по благоустройству в разрезе показателей, согласно приложению 3;

- в необходимых случаях инициировать применение предусмотренных законодательством мер воздействия к юридическим и физическим лицам, не выполняющим свои обязанности по обеспечению санитарной очистки и благоустройству закрепленных территорий;
- предоставить информацию в Комитет жилищно-коммунального хозяйства  администрации Гатчинского муниципального района:
- в срок до 23.09.2020 копию постановления администрации Елизаветинского  сельского поселения «О проведении субботника и  мероприятий по улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения в 2020 году».
 - в срок до 02.10.2020 информацию по итогам проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории.
5. Руководителя предприятий, учреждений и организациям всех форм  собственности, частным предпринимателям, расположенным на территории Елизаветинского сельского поселения:
- организовать и провести мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего постановления:

- провести работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния закрепленных  производственных и иных территорий;

- провести работы по благоустройству братских захоронений, памятных мест,
 расположенных на территории поселения;

- рекомендовать  руководителям ГП «Гатчинское ДРСУ», СПб-Витебской дистанции
пути Октябрьской железной дороги  принять участи в мероприятиях по благоустройству и улучшению санитарного состояния поселения, организовать уборку мусора в полосе отвода авто- и железнодорожных магистралях на территории поселения.
- рекомендовать Елизаветинскому ЖЭУ МУП «ЖКХ Сиверский» организовать работы по благоустройству закрепленной территории, вывозу мусора, подрезке деревьев и кустарников;

6. Рекомендовать старостам поселения:

- организовать и провести  25 сентября 2020 года субботник  и с 21 сентября по 27  мероприятия  по благоустройству с привлечением населения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  официальном печатном издании газете «Елизаветинский Вестник»» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизаветинского сельского поселения.
Приложение:
1. Состав комиссии по благоустройству и улучшению санитарного    состояния  территории МО Елизаветинское сельское поселение   на 1 (одном) листе;
2. План  проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состоянии территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 1 (одном) листе;
3. Отчет о  проведении субботника и мероприятий по улучшению санитарного состоянии территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение на 1 (одном) листе;
Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                 О.Т.Смирнова.
Приложение 1 к Постановлению

администрации Елизаветинского    сельского поселения

от 21.09.2020  №  258
Состав

комиссии по благоустройству и санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения
Председатель комиссии:
Смирнова Олеся Тайыровна                      - заместитель главы администрации;

Заместитель председателя комиссии:

Великанова Надежда Николаевна               - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу
Члены комиссии:

Самойлов Евгений Владимирович            - глава МО Елизаветинское сельское поселение;

  (по согласованию);

Смирнов Сергей Анатольевич                   - депутат Совета депутатов МО Елизаветинское

                                                                         сельское поселение (по согласованию);

Ткаченко Владимир Владимирович          - депутат Совета депутатов МО Елизаветинское

  сельское поселение (по согласованию);

Смирнова Людмила Александровна         - директор МКУК «Елизаветинский СБК»;

Хейстонен Геннадий Андреевич               - председатель молодежного Совета;
Кузницына Ольга Викторовна                  - начальник ЖЭУ МУП ЖКХ «Сиверский»

Анисимова Наталья Николаевна              - староста поселения
Приложение 2 к Постановлению

администрации Елизаветинского    сельского поселения

от 21.09.2020  №  258

ПЛАН

проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории Елизаветинского сельского поселения   в сентябре 2020 года

__________________________________________________________

(наименование отчитывающейся администрации, организации, учреждения и т.д.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	План
	Сроки испол-нения
	Ответственные

	1
	Примут участие в мероприятиях субботник/мероприятия
	чел.

	2
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов, в том числе:
	тыс.кв.м

	2.1.
	территории полос отвода автомобильных дорог
	тыс.кв.м

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.

	4
	Вывоз мусора
	куб.м.

	7
	Посадка деревьев
	ед.

	8
	Посадка кустарников
	кв.м.

Приложение 3 к Постановлению

администрации Елизаветинского    сельского поселения

от 21.09.2020  №  258

ОТЧЕТ

проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории  Елизаветинского сельского поселения   в сентябре 2020 года

__________________________________________________________

(наименование отчитывающейся администрации, организации, учреждения и т.д.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Факт

	1
	Приняли участие в мероприятиях субботников/месячника по благоустройству
	чел.

	2
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов, в том числе:
	тыс.кв.м.

	3
	территории полос отвода автомобильных дорог
	тыс.кв.м

	4
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.

	5
	Вывоз мусора
	куб.м.

	6
	Посадка деревьев
	кв.м.